
 Diese VRS-Tickets gibt es auch als HandyTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren kostenlos mit.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Tickets & Preisstufen K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,50 3,00 3,50 3,50 4,70 6,30 9,70 14,10 17,60 21,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,20 1,50 1,80 1,80 2,40 3,10 4,60 6,40 8,80 10,60
4erTicket Erwachsene 10,00 12,00 14,00 14,00 18,80 25,20 38,80 56,40 70,40 86,00
4erTicket Kinder (6–14 J.) 4,80 6,00 7,20 7,20 9,60 12,40 18,40 25,60 35,20 42,40
4erTicket MobilPass 6,70 8,10 8,10 11,20 14,20 22,20 32,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,00 8,50 8,50 11,20 14,80 19,00 27,60 31,40 34,20
24StundenTicket 5 Personen 13,20 17,20 17,20 21,70 25,90 34,80 47,80 53,00 55,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,20 34,80 34,80 43,60 52,80 77,90 95,20 112,10 129,30
MonatsTicket 96,40 130,20 130,20 164,20 198,30 296,20 357,80 378,50 401,40
MonatsTicket im Abo 80,80 106,10 106,10 134,20 161,80 239,30 286,80 299,60 315,40
MonatsTicket MobilPass 39,70 52,80 52,80 61,20 74,50 88,30 106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo 33,10 44,00 44,00 50,80 62,20 73,60 88,90
Formel9Ticket 69,20 92,70 92,70 106,20 130,80 156,00 188,10
Formel9Ticket im Abo 57,20 76,50 76,50 87,70 107,40 128,00 154,70
Akti v60Ticket im Abo 55,10 73,60 73,60 82,60 100,20 119,20 139,70 156,20 174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket 74,90 95,60 95,60 121,20 146,50 218,20 263,70 284,90 307,20
PrimaTicket 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30
StarterTicket (Abo) 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30 242,50 255,00
AzubiTicket (Abo) 76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate) 40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 75,20
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate) 59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo) 42,50
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�TICKET�ÜBERSICHT
49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024



Tickets & Preisstufen K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
EinzelTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,42 2,91 3,39 3,39 4,55 6,11 9,40 13,67 17,07 20,85
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,16 1,45 1,74 1,74 2,32 3,00 4,46 6,20 8,53 10,28
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 6,79 8,24 8,24 10,86 14,35 18,43 26,77 30,45 33,17
24StundenTicket 5 Personen 12,80 16,68 16,68 21,04 25,12 33,75 46,36 51,41 54,12
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 24,44 33,75 33,75 42,29 51,21 75,56 92,34 108,73 125,42
10TageFlexTicket 47,53 57,68 57,68 76,02 100,45 129,01 187,39 213,15 232,19
MonatsTicket 93,50 126,29 126,29 159,27 192,35 287,31 347,06 367,14 389,35
Formel9Ticket 67,12 89,91 89,91 103,01 126,87 151,32 182,45
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,45 1,74 1,74 2,32 3,10 4,75 6,88 8,53 10,47
Woche 12,22 16,87 16,87 21,14 25,60 37,83 46,17 54,41 62,75
Monat 46,75 63,14 63,14 79,63 96,22 143,65 173,53 183,62 194,67
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 75,20
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 3,97
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 1,94
Woche 20,56
Monat 68,19
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,39
Monat 46,65
NRWupgradeFahrrad (Abo) 42,50
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 4,85 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�HANDYTICKETS 
UND ONLINETICKETS

49,00 €
Deutschland-

ticket

 Diese VRS-Tickets gibt es als HandyTicket. 

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024


